Gültig ab 1. 8. 2023
Irrtum und Änderung vorbhalten.
Preisliste 2023
Modelleisenbahn-Präsentationssysteme
T S P
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TSP-H0-030 41,00 €
 40 cm TSP-H0-040 44,50 €
 50 cm TSP-H0-050 49,00 €
 60 cm TSP-H0-060 52,50 €
 75 cm TSP-H0-075 58,00 €
 90 cm TSP-H0-090 67,00 €
 120 cm TSP-H0-120 79,00 €
 135 cm TSP-H0-135  84,50 €
 150 cm TSP-H0-150 91,50 €
 165 cm TSP-H0-165 97,00 €
 180 cm TSP-H0-180 102,50 €
 210 cm TSP-H0-210 120,00 €
 240 cm TSP-H0-240 132,00 €
 270 cm TSP-H0-270 145,00 €
 300 cm TSP-H0-300 157,00 €
Präsentationsröhre H0
mit klarem Boden inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
P S A P S E
 Länge Anz. Röhren Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
  mit TB mit TBAD
 12 cm 1 2 Aluminium PSA-12 12,00 €
 24 cm 2 2 Aluminium PSA-24 14,00 €
 48 cm 4 6 Aluminium PSA-48 16,50 €
 96 cm 8 12 Aluminium PSA-96 28,50 €
 12 cm 1 2 Edelstahl PSE-12 16,50 €
 48 cm 4 6 Edelstahl PSE-48 23,00 €
 96 cm 8 12 Edelstahl PSE-96 37,00 €
Pro�lstab

 24 cm 2 2 Aluminium PSA-24 14,00 €
 48 cm 4 6 Aluminium PSA-48 16,50 €
 96 cm 8 12 Aluminium PSA-96 28,50 €
 12 cm 1 2 Edelstahl PSE-12 16,50 €
 48 cm 4 6 Edelstahl PSE-48 23,00 €
 96 cm 8 12 Edelstahl PSE-96 37,00 €
Pro�lstab
Querschnitt (B x H) 16 x 10 mm
inkl. Schrauben und Dübel, Aluminium oder Edelstahl
T S B
Präsentationsröhre H0
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TSB-H0-030 52,00 €
 40 cm TSB-H0-040 56,50 €
 50 cm TSB-H0-050 62,00 €
 60 cm TSB-H0-060 67,00 €
 75 cm TSB-H0-075 74,00 €
 90 cm TSB-H0-090 88,00 €
 120 cm TSB-H0-120 100,00 €
 135 cm TSB-H0-135 107,50 €
 150 cm TSB-H0-150 115,50 €
 165 cm TSB-H0-165 123,00 €
 180 cm TSB-H0-180 131,00 €
 210 cm TSB-H0-210 152,50 €
 240 cm TSB-H0-240 168,00 €
 270 cm TSB-H0-270 183,50 €
 300 cm TSB-H0-300 200,00 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 H0-Gleis ohne Bettung GU-H0 18,00 €
 H0-Gleis mit Bettung GU-H0-B 18,00 €

 37,5 cm 3  WH-H03L-3E 132,00 €
 62,5 cm 5  WH-H03L-5E 181,50 €
 87,5 cm 7  WH-H03L-7E 232,00 €
  Anschlussleiste für WH   AL-H0 30,00 €
Wandhalterung H0/H03L
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 30 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre H03L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
Au�agenweite 30 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH und Tischständer ST
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TSV-H03L-030-S 67,50 €
 40 cm TSV-H03L-040-S 74,00 €
 50 cm TSV-H03L-050-S 80,50 €
 60 cm TSV-H03L-060-S 87,50 €
 75 cm TSV-H03L-075-S 98,00 €
 90 cm TSV-H03L-090-S 112,00 €
 120 cm TSV-H03L-120-S 133,00 €
 135 cm TSV-H03L-135-S  145,50 €
 150 cm TSV-H03L-150-S 152,50 €
 165 cm TSV-H03L-165-S 165,00 €
 180 cm TSV-H03L-180-S 174,50 €
H03LWechselstrom
(Märklin)
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 12,5 cm 1  GWH-H0-1S 64,00 €
 37,5 cm 3  GWH-H0-3S 101,50 €
 62,5 cm 5  GWH-H0-5S 139,00 €
 87,5 cm 7  GWH-H0-7S 176,00 €
 12,5 cm 1  GWH-H03L-1E 82,50 €
 37,5 cm 3  GWH-H03L-3E 132,00 €
 62,5 cm 5  GWH-H03L-5E 181,50 €
 87,5 cm 7  GWH-H03L-7E 232,00 €
 Anschlusskabel für GWH  AK-2,5 m 13,00 €
Wandhalterung H0/H03L, geteilt
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 120 cm (lange Au�age)
T S V
Präsentationsröhre H03L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
Au�agenweite 120 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 120 cm TSV-H03L-120-L 133,00 €
 135 cm TSV-H03L-135-L 145,50 €
 150 cm TSV-H03L-150-L 152,50 €
 165 cm TSV-H03L-165-L 165,00 €
 180 cm TSV-H03L-180-L 174,50 €
 210 cm TSV-H03L-210-L 202,50 €
 240 cm TSV-H03L-240-L 224,50 €
 270 cm TSV-H03L-270-L 246,50 €
 300 cm TSV-H03L-300-L 267,50 €
S T
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis
 13,5 cm 1 - ST-H0-1S 81,50 €
 26 cm 2 - ST-H0-2S 100,00 €

 37,5 cm 3  WH-H02L-3E 132,00 €
 62,5 cm 5  WH-H02L-5E 181,50 €
 87,5 cm 7  WH-H02L-7E 232,00 €
  Anschlussleiste für WH   AL-H0 30,00 €
Wandhalterung H0/H02L
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 30 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre H02L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
Au�agenweite 30 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH und Tischständer ST
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TSV-H02L-030-S 64,50 €
 40 cm TSV-H02L-040-S 70,50 €
 50 cm TSV-H02L-050-S 77,00 €
 60 cm TSV-H02L-060-S 83,00 €
 75 cm TSV-H02L-075-S 92,50 €
 90 cm TSV-H02L-090-S 105,00 €
 120 cm TSV-H02L-120-S 124,00 €
 135 cm TSV-H02L-135-S 134,50 €
 150 cm TSV-H02L-150-S 143,00 €
 165 cm TSV-H02L-165-S 153,50 €
 180 cm TSV-H02L-180-S 162,00 €
Gleichstrom
H02L
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 12,5 cm 1  GWH-H0-1S 64,00 €
 37,5 cm 3  GWH-H0-3S 101,50 €
 62,5 cm 5  GWH-H0-5S 139,00 €
 87,5 cm 7  GWH-H0-7S 176,00 €
 12,5 cm 1  GWH-H02L-1E 82,50 €
 37,5 cm 3  GWH-H02L-3E 132,00 €
 62,5 cm 5  GWH-H02L-5E 181,50 €
 87,5 cm 7  GWH-H02L-7E 232,00 €
 Anschlusskabel für GWH  AK-2,5 m 13,00 €
Wandhalterung H0/H02L, geteilt
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 120 cm (lange Au�age)
T S V
Präsentationsröhre H02L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
Au�agenweite 120 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 120 cm TSV-H02L-120-L 124,00 €
 135 cm TSV-H02L-135-L 134,50 €
 150 cm TSV-H02L-150-L 143,00 €
 165 cm TSV-H02L-165-L 153,50 €
 180 cm TSV-H02L-180-L 162,00 €
 210 cm TSV-H02L-210-L 188,00 €
 240 cm TSV-H02L-240-L 207,00 €
 270 cm TSV-H02L-270-L 228,00 €
 300 cm TSV-H02L-300-L 248,00 €
S T
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis
 13,5 cm 1 - ST-H0-1S 81,50 €
 26 cm 2 - ST-H0-2S 100,00 €

Grundplatte 155 x 38 x 4 mm
T B A T B E
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Aluminium TBA-Z 13,00 €
 1 Edelstahl TBE-Z 16,50 €
 2 Aluminium TBA-Z-2 16,00 €
Tragebügel / Doppeltragebügel Z
Höhe 80 mm, Auslegelänge inkl. PSA 48/91 mm,
Aluminium oder Edelstahl, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre Z
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 19 x 30 mm, Außen 23 x 37 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 15 cm TSB-Z-015 40,50 €
 22,5 cm TSB-Z-022 43,50 €
 30 cm TSB-Z-030 47,00 €
 37,5 cm TSB-Z-037 49,50 €
 45 cm TSB-Z-045 52,00 €
 52,5 cm TSB-Z-052 58,00 €
 60 cm TSB-Z-060 60,50 €
 75 cm TSB-Z-075 67,00 €
 90 cm TSB-Z-090 72,50 €
 105 cm TSB-Z-105 79,00 €
 120 cm TSB-Z-120 88,50 €
 135 cm TSB-Z-135 95,00 €
 150 cm TSB-Z-150 101,00 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 Märklin GU-Z 14,50 €
Gleisübergangsstück Z

 19,5 cm 3  WH-Z-3E 96,50 €
 32,5 cm 5  WH-Z-5E 130,00 €
 45,5 cm 7  WH-Z-7E 162,50 €
Anschlussleiste für WH  AL-Z 28,00 €
Wandhalterung Z
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 15 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre Z
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 19 x 30 mm, Außen 23 x 37 mm
Au�agenweite 15 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 15 cm TSV-Z-015-S 51,00 €
 22,5 cm TSV-Z-022-S 54,50 €
 30 cm TSV-Z-030-S 58,00 €
 37,5 cm TSV-Z-037-S 63,00 €
 45 cm TSV-Z-045-S 66,50 €
 52,5 cm TSV-Z-052-S 74,00 €
 60 cm TSV-Z-060-S 77,00 €
 75 cm TSV-Z-075-S 86,50 €
 90 cm TSV-Z-090-S 95,00 €
 105 cm TSV-Z-105-S 102,50 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 6,5 cm 1 - GWH-Z-1S 47,50 €
 19,5 cm 3 - GWH-Z-3S 74,00 €
 32,5 cm 5 - GWH-Z-5S 100,00 €
 45,5 cm 7 - GWH-Z-7S 126,50 €
 6,5 cm 1  GWH-Z-1E 63,50 €
 19,5 cm 3  GWH-Z-3E 96,50 €
 32,5 cm 5  GWH-Z-5E 130,00 €
 45,5 cm 7  GWH-Z-7E 162,50 €
 Anschlusskabel für GWH  AK-2,5 m 13,00 €
Wandhalterung Z, geteilt
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 60 cm (lange Au�age)
T S V
Präsentationsröhre Z
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 19 x 30 mm, Außen 23 x 37 mm
Au�agenweite 60 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 60 cm TSV-Z-060-L 77,00 €
 75 cm TSV-Z-075-L 86,50 €
 90 cm TSV-Z-090-L 95,00 €
 105 cm TSV-Z-105-L 102,50 €
 120 cm TSV-Z-120-L 115,50 €
 135 cm TSV-Z-135-L 124,50 €
 150 cm TSV-Z-150-L 133,50 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Märklin 6,5 mm GA-Z 20,00 €
Gleisadapter Z

Höhe inkl. Vitrine 71 mm
Grundplatte 210 x 52 x 4 mm
T B A
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Aluminium TBA-N 13,00 €
 2 Aluminium TBA-N-2 16,00 €
Tragebügel / Doppeltragebügel N
Höhe 80 mm, Auslegelänge inkl. PSA 58/96 mm,
Aluminium, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre N
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 25 x 40 mm, Außen 29 x 47 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 20 cm TSB-N-020 43,50 €
 30 cm TSB-N-030 48,00 €
 40 cm TSB-N-040 52,00 €
 50 cm TSB-N-050 56,00 €
 60 cm TSB-N-060 60,50 €
 80 cm TSB-N-080 74,50 €
 100 cm TSB-N-100 81,50 €
 120 cm TSB-N-120 90,50 €
 140 cm TSB-N-140 99,50 €
 160 cm TSB-N-160 108,50 €
 180 cm TSB-N-180 122,00 €
 200 cm TSB-N-200 131,50 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 Arnold, Fleischmann, GU-N 15,50 €
 Minitrix, Roco

 24 cm 3  WH-N-3E 103,50 €
 40 cm 5  WH-N-5E 140,00 €
 56 cm 7  WH-N-7E 176,00 €
Anschlussleiste für WH  AL-Z 28,00 €
Wandhalterung N
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 20 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre N
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 25 x 40 mm, Außen 29 x 47 mm
Au�agenweite 20 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 20 cm TSV-N-020-S 54,00 €
 30 cm TSV-N-030-S 59,50 €
 40 cm TSV-N-040-S 65,00 €
 50 cm TSV-N-050-S 70,00 €
 60 cm TSV-N-060-S 76,00 €
 80 cm TSV-N-080-S 90,00 €
 100 cm TSV-N-100-S 101,50 €
 120 cm TSV-N-120-S 114,50 €
 140 cm TSV-N-140-S 124,50 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 8 cm 1 - GWH-N-1S 50,50 €
 24 cm 3 - GWH-N-3S 79,50 €
 40 cm 5 - GWH-N-5S 108,00 €
 56 cm 7 - GWH-N-7S 136,00 €
 8 cm 1  GWH-N-1E 67,00 €
 24 cm 3  GWH-N-3E 103,50 €
 40 cm 5  GWH-N-5E 140,00 €
 56 cm 7  GWH-N-7E 176,00 €
 Anschlusskabel für GWH  AK-2,5 m 13,00 €
Wandhalterung N, geteilt
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 80 cm (lange Au�age)
T S V
Präsentationsröhre N
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 25 x 40 mm, Außen 29 x 47 mm
Au�agenweite 80 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 80 cm TSV-N-080-L 90,00 €
 100 cm TSV-N-100-L 101,50 €
 120 cm TSV-N-120-L 114,50 €
 140 cm TSV-N-140-L 124,50 €
 160 cm TSV-N-160-L 136,00 €
 180 cm TSV-N-180-L 153,50 €
 200 cm TSV-N-200-L 165,00 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Fleischmann,   1,9 mm GA-N 22,00 €
 Minitrix, Roco,

Höhe inkl. Vitrine 97 mm
Grundplatte 260 x 60 x 5 mm
T B A
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Aluminium TBA-TT 13,50 €
 2 Aluminium TBA-TT-2 16,50 €
Tragebügel / Doppeltragebügel TT
Höhe 80 mm, Auslegelänge inkl. PSA 68/116 mm,
Aluminium, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre TT
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 34 x 53 mm, Außen 39 x 60 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 25 cm TSB-TT-025 47,00 €
 37,5 cm TSB-TT-037 52,00 €
 50 cm TSB-TT-050 57,50 €
 62,5 cm TSB-TT-062 63,50 €
 75 cm TSB-TT-075 68,50 €
 100 cm TSB-TT-100 83,00 €
 125 cm TSB-TT-125 95,00 €
 150 cm TSB-TT-150 106,50 €
 175 cm TSB-TT-175 122,00 €
 200 cm TSB-TT-200 134,50 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 Pilz, Piko GU-TT 16,50 €
 Arnold, Fleischmann,

 30 cm 3  WH-TT-3E 115,50 €
 50 cm 5  WH-TT-5E 157,00 €
 70 cm 7  WH-TT-7E 199,00 €
Anschlussleiste für WH  AL-TT 29,00 €
Wandhalterung TT
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 25 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre TT
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 34 x 53 mm, Außen 39 x 60 mm
Au�agenweite 25 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 25 cm TSV-TT-025-S 61,00 €
 37,5 cm TSV-TT-037-S 67,50 €
 50 cm TSV-TT-050-S 75,00 €
 62,5 cm TSV-TT-062-S 83,00 €
 75 cm TSV-TT-075-S 90,00 €
 100 cm TSV-TT-100-S 108,50 €
 125 cm TSV-TT-125-S 123,50 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 10 cm 1 - GWH-TT-1S 56,00 €
 30 cm 3 - GWH-TT-3S 89,00 €
 50 cm 5 - GWH-TT-5S 122,50 €
 70 cm 7 - GWH-TT-7S 155,50 €
 10 cm 1  GWH-TT-1E 73,00 €
 30 cm 3  GWH-TT-3E 115,50 €
 50 cm 5  GWH-TT-5E 157,00 €
 70 cm 7  GWH-TT-7E 199,00 €
 Anschlusskabel für GWH  AK-2,5 m 13,00 €
Wandhalterung TT, geteilt
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 100 cm (lange Au�age)
T S V
Präsentationsröhre TT
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 34 x 53 mm, Außen 39 x 60 mm
Au�agenweite 100 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 100 cm TSV-TT-100-L 108,50 €
 125 cm TSV-TT-125-L 123,50 €
 150 cm TSV-TT-150-L 139,00 €
 175 cm TSV-TT-175-L 160,00 €
 200 cm TSV-TT-200-L 175,50 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Pilz, Piko  1,9 mm GA-TT 23,00 €
Gleisadapter TT

Tischständer 0, klar
Höhe inkl. Vitrine 239 mm
Grundplatte 515 x 145 x 10 mm
T B E
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Edelstahl TBE-0 23,50 €
Tragebügel 0
Höhe 120 mm, Auslegelänge inkl. PSE 130 mm,
Edelstahl, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre 0
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 90 x 145 mm, Außen 98 x 159 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 50 cm TSB-0-050 108,00 €
 62,5 cm TSB-0-062 120,50 €
 75 cm TSB-0-075 133,50 €
 87,5 cm TSB-0-087 146,50 €
 100 cm TSB-0-100 159,50 €
 125 cm TSB-0-125 190,00 €
 150 cm TSB-0-150 216,00 €
 175 cm TSB-0-175 242,00 €
 200 cm TSB-0-200 278,00 €
 225 cm TSB-0-225 304,50 €
 250 cm TSB-0-250 330,50 €
 300 cm TSB-0-300 384,50 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
  GU-0 24,50 €
 Roco, Utz GU-0m 24,50 €
Gleisübergangsstück 0
Maße 85 x 72,5 mm, Schienenlänge 57 mm
Plexiglas, schwarz
P S E
 Länge Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
   mit TB
 12 cm 1 Edelstahl PSE-12 16,50 €
 48 cm 2 Edelstahl PSE-48 23,00 €
Pro�lstab
Querschnitt (B x H) 16 x 10 mm
Edelstahl, inkl. Schrauben und Dübel
T S P
 Länge Art.-Nr. Preis
 50 cm TSP-0-050 83,00 €
 62,5 cm TSP-0-062 93,50 €
 75 cm TSP-0-075 103,50 €
 87,5 cm TSP-0-087 112,50 €
 100 cm TSP-0-100 122,50 €
 125 cm TSP-0-125 148,00 €
 150 cm TSP-0-150 167,50 €
 175 cm TSP-0-175 188,50 €
 200 cm TSP-0-200 215,00 €
 225 cm TSP-0-225 237,50 €
 250 cm TSP-0-250 257,50 €
 300 cm TSP-0-300 299,50 €
Präsentationsröhre 0
mit klarem Boden inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 90 x 145 mm, Außen 98 x 159 mm

 25 cm 1  WH-02L-1E 122,50 €
 75 cm 3  WH-02L-3E 235,00 €
 125 cm 5  WH-02L-5E 289,50 €
Anschlussleiste für WH  AL-0 38,50 €
Wandhalterung 02L
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 50 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre 02L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 90 x 145 mm, Außen 98 x 159 mm
Au�agenweite 50 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 50 cm TSV-02L-050-S 140,50 €
 62,5 cm TSV-02L-062-S 157,00 €
 75 cm TSV-02L-075-S 173,50 €
 87,5 cm TSV-02L-087-S 191,00 €
 100 cm TSV-02L-100-S 208,00 €
 125 cm TSV-02L-125-S 250,00 €
 150 cm TSV-02L-150-S 285,00 €
 175 cm TSV-02L-175-S 320,00 €
 200 cm TSV-02L-200-S 368,00 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 25 cm 1 - GWH-0-1S 92,50 €
 75 cm 3 - GWH-0-3S 158,50 €

Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
M W H Mittelwandhalterung
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Diese dient zur horizontalen Erweiterung einer
GWH-Wandhalterung und ist in den gleichem Maßen und
Preisen wie die GWH erhätlich. Bei Bestellung einfach in der
Artikel-Nummer das „G“ durch „M“ ersetzen.
T S V
Präsentationsröhre 02L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 90 x 145 mm, Außen 98 x 159 mm
Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH und MWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 200 cm TSV-02L-200-L 368,00 €
 225 cm TSV-02L-225-L 404,50 €
 250 cm TSV-02L-250-L 440,00 €
 300 cm TSV-02L-300-L 513,00 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
  GA-02L 33,00 €
 Lenz Gleis  GA-02L-L 33,00 €

Tischständer I, klar
Höhe inkl. Vitrine 304 mm
Grundplatte 620 x 190 x 10 mm
T B E
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Edelstahl TBE-I 24,50 €
Tragebügel I
Höhe 120 mm, Auslegelänge inkl. PSE 180 mm,
Edelstahl, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre I
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 130 x 210 mm, Außen 138 x 224 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 60 cm TSB-I-060 145,50 €
 70 cm TSB-I-070 157,50 €
 80 cm TSB-I-080 169,00 €
 100 cm TSB-I-100 192,50 €
 120 cm TSB-I-120 216,00 €
 140 cm TSB-I-140 248,50 €
 160 cm TSB-I-160 272,50 €
 180 cm TSB-I-180 297,00 €
 200 cm TSB-I-200 333,00 €
 240 cm TSB-I-240 383,00 €
 300 cm TSB-I-300 459,00 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
  Märklin, Hübner GU-I 26,00 €
Gleisübergangsstück I
Maße 105 x 72 mm, Schienenlänge 57 mm
Plexiglas, schwarz
P S E
 Länge Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
   mit TB
 12 cm 1 Edelstahl PSE-12 16,50 €
 48 cm 2 Edelstahl PSE-48 23,00 €
Pro�lstab
Querschnitt (B x H) 16 x 10 mm
Edelstahl, inkl. Schrauben und Dübel
T S P
 Länge Art.-Nr. Preis
 60 cm TSP-I-060 109,00 €
 70 cm TSP-I-070 118,00 €
 80 cm TSP-I-080 127,00 €
 100 cm TSP-I-100 144,50 €
 120 cm TSP-I-120 162,00 €
 140 cm TSP-I-140 187,00 €
 160 cm TSP-I-160 205,50 €
 180 cm TSP-I-180 224,00 €
 200 cm TSP-I-200 252,00 €
 240 cm TSP-I-240 290,00 €
 300 cm TSP-I-300 358,50 €
Präsentationsröhre I
mit klarem Boden inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 130 x 210 mm, Außen 138 x 224 mm

 33 cm 1  WH-I-1E 158,50 €
 66 cm 2  WH-I-2E 219,50 €
 99 cm 3  WH-I-3E 280,00 €
Anschlussleiste für WH  AL-I 42,00 €
Wandhalterung I
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 60 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre I
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 130 x 210 mm, Außen 138 x 224 mm
Au�agenweite 60 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 60 cm TSV-I-060-S 174,50 €
 70 cm TSV-I-070-S 190,00 €
 80 cm TSV-I-080-S 205,50 €
 100 cm TSV-I-100-S 235,00 €
 120 cm TSV-I-120-S 266,00 €
 140 cm TSV-I-140-S 307,50 €
 160 cm TSV-I-160-S 339,00 €
 180 cm TSV-I-180-S 371,00 €
 200 cm TSV-I-200-S 417,00 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 33 cm 1 - GWH-I-1S 126,50 €
 66 cm 2 - GWH-I-2S 174,00 €

Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
M W H Mittelwandhalterung
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Diese dient zur horizontalen Erweiterung einer
GWH-Wandhalterung und ist in den gleichem Maßen und
Preisen wie die GWH erhätlich. Bei Bestellung einfach in der
Artikel-Nummer das „G“ durch „M“ ersetzen.
T S V
Präsentationsröhre I
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 130 x 210 mm, Außen 138 x 224 mm
Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH und MWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 200 cm TSV-I-200-L 417,00 €
 240 cm TSV-I-240-L 481,50 €
 300 cm TSV-I-300-L 580,00 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Märklin, Hübner 5,0 mm GA-I 37,00 €
Gleisadapter I

Tischständer G, klar
Höhe inkl. Vitrine 324 mm
Grundplatte 620 x 190 x 10 mm
T B E
  Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
 1 Edelstahl TBE-G 25,50 €
Tragebügel G
Höhe 120 mm, Auslegelänge inkl. PSE 200 mm,
Edelstahl, ohne Stromzuführung
T S B
Präsentationsröhre G
mit Spurrillen inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 150 x 230 mm, Außen 158 x 244 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 65 cm TSB-G-065 155,00 €
 80 cm TSB-G-080 174,50 €
 95 cm TSB-G-095 194,50 €
 125 cm TSB-G-125 235,00 €
 140 cm TSB-G-140 255,50 €
 160 cm TSB-G-160 292,50 €
 180 cm TSB-G-180 321,50 €
 200 cm TSB-G-200 362,00 €
 235 cm TSB-G-235 412,00 €
 300 cm TSB-G-300 506,00 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 LGB  GU-G 27,50 €
Gleisübergangsstück G
Maße 120 x 75 mm, Schienenlänge 57 mm
Plexiglas, schwarz
P S E
 Länge Anz. Röhren Material Art.-Nr. Preis/Paar
   mit TB
 12 cm 1 Edelstahl PSE-12 16,50 €
 48 cm 2 Edelstahl PSE-48 22,50 €
Pro�lstab
Querschnitt (B x H) 16 x 10 mm
Edelstahl, inkl. Schrauben und Dübel
T S P
 Länge Art.-Nr. Preis
 65 cm TSP-G-065 119,00 €
 80 cm TSP-G-080 133,00 €
 95 cm TSP-G-095 148,50 €
 125 cm TSP-G-125 179,00 €
 140 cm TSP-G-140 193,50 €
 160 cm TSP-G-160 221,50 €
 180 cm TSP-G-180 243,00 €
 200 cm TSP-G-200 273,50 €
 235 cm TSP-G-235 311,50 €
 300 cm TSP-G-300 381,00 €
Präsentationsröhre G
mit klarem Boden inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 150 x 230 mm, Außen 158 x 244 mm

 37 cm 1  WH-G-1E 198,00 €
 74 cm 2  WH-G-2E 250,50 €
 111 cm 3  WH-G-3E 320,50 €
Anschlussleiste für WH  AL-G 43,00 €
Wandhalterung G
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Au�agenweite 65 cm (kurze Au�age)
T S V
Präsentationsröhre G
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 150 x 230 mm, Außen 158 x 244 mm
Au�agenweite 65 cm (kurze Au�age)
für Wandhalterung WH
 Länge Art.-Nr. Preis
 65 cm TSV-G-065-S 193,50 €
 80 cm TSV-G-080-S 218,50 €
 95 cm TSV-G-095-S 242,50 €
 125 cm TSV-G-125-S 291,00 €
 140 cm TSV-G-140-S 316,00 €
 160 cm TSV-G-160-S 362,50 €
 180 cm TSV-G-180-S 396,50 €
 200 cm TSV-G-200-S 447,00 €
G W H
 Höhe Anz. Röhren Stromzuführung Art.-Nr. Preis/Paar
 37 cm 1  GWH-G-1S 144,00 €
 74 cm 2  GWH-G-2S 202,00 €

Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
M W H Mittelwandhalterung
Plexiglas, inkl. Schrauben und Dübel
Diese dient zur horizontalen Erweiterung einer
GWH-Wandhalterung und ist in den gleichem Maßen und
Preisen wie die GWH erhätlich. Bei Bestellung einfach in der
Artikel-Nummer das „G“ durch „M“ ersetzen.
T S V
Präsentationsröhre G
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 150 x 230 mm, Außen 158 x 244 mm
Au�agenweite 200 cm (lange Au�age)
für Wandhalterung GWH und MWH
 Länge Art.-Nr. Preis
 200 cm TSV-G-200-L 447,00 €
 235 cm TSV-G-235-L 507,50 €
 300 cm TSV-G-300-L 621,50 €
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 LGB 8,5 GA-G 38,00 €
Gleisadapter G

 Element Art.-Nr. Preis
 90° Bogen STB-090 227,00 €
 90° Bogen mit Anschluss STB-90-A 248,00 €
 180° Bogen STB-180 333,00 €
 180° Bogen mit Anschluss STB-180-A 355,00 €
 Gerade 30 cm STB-G 99,00 €
 Gerade mit Anschluss STB-G-A 121,00 €
 Anschlusskabel 10 Meter STB-AK 30,00 €
S T R
Präsentationsröhre
Sky-Track H03L
mit Schienensystem inkl. 2 Deckel
Querschnitt (B x H)
Innen 47 x 75 mm, Außen 51 x 82 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm STR-H03L-030 79,50 €
 40 cm STR-H03L-040 86,00 €
 50 cm STR-H03L-050 92,50 €
 60 cm STR-H03L-060 99,50 €
 75 cm STR-H03L-075 110,00 €
 90 cm STR-H03L-090 127,50 €
 120 cm STR-H03L-120 145,00 €
 150 cm STR-H03L-150 164,50 €
 165 cm STR-H03L-165 177,00 €
 180 cm STR-H03L-180 186,50 €
 210 cm STR-H03L-210 214,50 €
 240 cm STR-H03L-240 236,50 €
 270 cm STR-H03L-270 258,50 €
 300 cm STR-H03L-300 279,50 €
H03LWechselstrom
(Märklin)
1300
65
0
R = 515
1430
650
65
0
R = 515
715300
13
0
20
H0
T S L
Transportbox H0
mit Spurrillen, inkl. 2 Deckel
Material ABS/PVC
Querschnitt (B x H) Außen 60 x 88 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TSL-H0-030 55,50 €
 40 cm TSL-H0-040 61,50 €
 50 cm TSL-H0-050 66,50 €
 60 cm TSL-H0-060 73,00 €
 75 cm TSL-H0-075 81,00 €
 90 cm TSL-H0-090 92,50 €
 120 cm TSL-H0-120 109,50 €
 135 cm TSL-H0-135 118,00 €
 150 cm TSL-H0-150 127,00 €
 165 cm TSL-H0-165 136,00 €
 180 cm TSL-H0-180 144,50 €
 210 cm TSL-H0-210 168,00 €
 240 cm TSL-H0-240 186,00 €
 270 cm TSL-H0-270 204,00 €
 300 cm TSL-H0-300 222,00 €
G U
  Verwendung Art.-Nr. Preis
 H0-Gleis ohne Bettung GU-H0 18,00 €
 H0-Gleis mit Bettung GU-H0-B 18,00 €

 Peco Code 75 1,9 mm GA-H02L-P75 25,00 €
 Roco-Line 2,1 mm GA-H02L-RB 25,00 €
 mit Bettung
 Roco-Line 2,1 mm GA-H02L-RL 25,00 €
 ohne Bettung
 Bemo 1,9 mm GA-H0m 25,00 €
Gleisadapter H02L
Maße 40 x 40 mm, Schienenlänge 31,5 mm
Plexiglas, schwarz
T S T
Transportbox H02L
mit Schienensystem, inkl. 2 Deckel
Material ABS/PVC
Querschnitt (B x H) Außen 60 x 88 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TST-H02L-030 64,50 €
 40 cm TST-H02L-040 70,50 €
 50 cm TST-H02L-050 77,00 €
 60 cm TST-H02L-060 83,00 €
 75 cm TST-H02L-075 92,50 €
 90 cm TST-H02L-090 105,00 €
 120 cm TST-H02L-120 124,00 €
 135 cm TST-H02L-135 134,50 €
 150 cm TST-H02L-150 143,00 €
 165 cm TST-H02L-165 153,50 €
 180 cm TST-H02L-180 162,00 €
 210 cm TST-H02L-210 188,00 €
 240 cm TST-H02L-240 207,00 €
 270 cm TST-H02L-270 228,00 €
 300 cm TST-H02L-300 248,00 €
Für US-Fahrzeuge bieten wir einen spezielen Schaumsto�
an, bei Bestellung bitte angeben.
Durch Materialumstellung beim Hersteller des ABS/PVC
kommt es zu verschiedenen weiß Nuancen, auf welche wir

TT
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Märklin C-Gleis 2,3 mm GA-H03L-C 28,50 €
 Märklin K-Gleis 2,5 mm GA-H03L-K 28,50 €
 Märklin M-Gleis 2,5 mm GA-H03L-M 28,50 €
Gleisadapter H03L
Maße 40 x 40 mm, Schienenlänge 26 mm
Plexiglas, schwarz
T S T
Transportbox H03L
mit Schienensystem, inkl. 2 Deckel
Material ABS/PVC
Querschnitt (B x H) Außen 60 x 88 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TST-H03L-030 67,50 €
 40 cm TST-H03L-040 74,00 €
 50 cm TST-H03L-050 80,50 €
 60 cm TST-H03L-060 87,50 €
 75 cm TST-H03L-075 98,00 €
 90 cm TST-H03L-090 112,00 €
 120 cm TST-H03L-120 133,00 €
 135 cm TST-H03L-135 145,50 €
 150 cm TST-H03L-150 152,50 €
 165 cm TST-H03L-165 165,00 €
 180 cm TST-H03L-180 174,50 €
 210 cm TST-H03L-210 202,50 €
 240 cm TST-H03L-240 224,50 €
 270 cm TST-H03L-270 246,50 €
 300 cm TST-H03L-300 267,50 €
T S T
Transportbox N
mit Schienensystem, inkl. 2 Deckel
Material ABS/PVC
Querschnitt (B x H) Außen 60 x 88 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 30 cm TST-N-030 64,50 €
 40 cm TST-N-040 70,50 €
 50 cm TST-N-050 77,00 €
 60 cm TST-N-060 83,00 €
 80 cm TST-N-080 99,00 €
 100 cm TST-N-100 111,00 €
 120 cm TST-N-120 124,00 €
 140 cm TST-N-140 137,00 €
 160 cm TST-N-160 149,50 €
 180 cm TST-N-180 168,00 €
 200 cm TST-N-200 181,50 €
 220 cm TST-N-220 195,00€
H03L N
G A
  Schienensystem Höhe Art.-Nr. Preis
 Pilz, Piko  1,9 mm GA-TT 23,00 €

 Minitrix, Roco,
 Arnold
 Kato  2,1 mm GA-N-K 22,00 €
 Peco-Code 55 1,4 mm GA-N-P55 22,00 €
 Peco-Code 80 2,0 mm GA-N-P-80 22,00 €
Gleisadapter N
Maße 40 x 25 mm, Schienenlänge 26 mm
Plexiglas, schwarz
T S T
Transportbox TT
mit Schienensystem, inkl. 2 Deckel
Material ABS/PVC
Querschnitt (B x H) Außen 60 x 88 mm
 Länge Art.-Nr. Preis
 37,5 cm TST-TT-037 68,50 €
 50 cm TST-TT-050 77,00 €
 62,5 cm TST-TT-062 85,50 €
 75 cm TST-TT-075 92,50 €
 100 cm TST-TT-100 111,00 €
 125 cm TST-TT-125 129,50 €
 150 cm TST-TT-150 146,00 €
 175 cm TST-TT-175 177,00 €
 200 cm TST-TT-200 181,50 €
 225 cm TST-TT-225 192,00 €
 250 cm TST-TT-250 206,00 €
 275 cm TST-TT-275 223,00 €
22
D V Ersatzdeckel
für Pure, Basic, Vision, Roll
und Travel/TravelLite